in Sakız lsland that was opened to public 18SO by the Sultan himself who came to the island by

TaifVaporet. The Hamidiye Mosque and the Osmaniye Mosque that is outside the Fortress and

the Orhaniye Mosque, which can not be identifıed; according to the construction inscriptions,

were built on the date of Hijri 1309 (1891). in our communique we will deal with four elected

mosques, the Ottoman period, the post-Ottoman period and our current situation; archive do­

cuments and current photögraphs, postcards, maps, Ottoman archival documents of the Prime

Ministry and Greek sources.

Sakız bak sayesinde buldı 'unvan
Ezan-ı şevketin ta ruz-ı mahşer

nahi kıl zaferle zfb-i devran
Olur itm&mına tarih Ziver

Bu beyt-i nazm olunca cevher-efşan

SakızCla kıldı bu cami binasın
Şeh-i pür-mecd-i dehre Abdü'l-Mecid Han 1264"

Ziver Bey tarafından metni yazılan kitabeden caminin hicri 1264(miladi 1848)'de inşa

edildiği anlaşılmaktadır.

Dikdörtgen planlı olan cami, kubbeyle örtülüdür. Merdivenlerle çıkılan son cemaat

yeri, altı bölümlüdür. Kırma çatısı, dört bölümlü son cemaat yeri, avlu girişinin sağında

çeşme ve sol tarafında da muvakkithane ile ön(kuzey) cephesinin üst kısımlarında da, üç

olarak 150 kuruş ödenmesi istenir. Bu meblağın 900 kuruşunun Aydın'daki padişah gelir­
leri içinden ödenmesi hususunda istekte bulunulur ve kabul ed.ilir.41

Osmaniye Cam.isi

Sakız (Chios) Kalesi dışında, Frenk Mahallesi (Frankomohalla)'nde, Monomachou Sokak'ta­
dır.42 İnşa kitabesine göre hicri 1309 (miladi 1891)'da inşa edilmiştir. Asli fonksiyonunu

sürdüremeyen Cami, gürıümüzde Arkeoloji Müzesi'nin deposu ve ofisi olarak kullanıl­
maktadır. Yunanistan Kültür Bakanlığı'nın 21 Ocak 1983 tarihli kararıyla, tescil edilmiştir.

Osmaniye Camisi, Sakız Hamidiye Camisiyle aynı plan tipinde inşa edilmiştir.